



ŞUBAT
2018

SEKTÖREL DEĞERLENDİRME RAPORU

Zeytin ve Zeytinyağı İhracatçıları Birliği

eib EGE
İHRACATÇI
BİRLİKLERİ

EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİ

Zeytin ve Zeytinyağı İhracatçıları Birliği

ŞUBAT 2018 AYLIK İHRACAT RAPORU

TÜRKİYE GENELİ DURUM:

Tablo 1: TÜRKİYE GENELİ İHRACAT (Ocak-Şubat 2018) (Bin\$)

2018 yılının Ocak-Şubat döneminde bir önceki senenin aynı dönemine göre tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız %13 artışla 25 milyar \$ olarak gerçekleştirmiştir. Bu dönemde, Tarım sektörü ihracatımız %12 artışla 3,7 milyar \$ olurken, Sanayi sektöründe %16 artışla 20 milyar \$, Maden sektöründe ise %14 artışla 725 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir. En fazla ihracat gerçekleştiren sektör olan **Zeytin ve zeytinyağı**, %125 artış ile toplam ihracat kalemlerinde %0,5 oran ile 125 Milyon \$'lık ihracat gerçekleştirmiştir.

Tablo 1: TÜRKİYE GENELİ İHRACAT (1 OCAK- 28 ŞUBAT)

SEKTÖRLER	2017	2018	Değişim ('17/'18)	Pay (18) (%)
I. TARIM	3.314.773	3.735.974	12,7	14,7
A. BİTKİSEL ÜRÜNLER	2.331.791	2.570.617	10,2	10,1
Zeytin ve Zeytinyağı	54.013	121.713	125,3	0,5
B. HAYVANSAL ÜRÜNLER	341.368	395.661	15,9	1,6
C. AĞAÇ VE ORMAN ÜRÜNLERİ	641.614	769.696	20,0	3,0
II. SANAYİ	17.761.028	20.616.867	16,1	81,3
III. MADENCİLİK	636.997	725.318	13,9	2,9
T O P L A M (TİM*)	21.712.798	25.078.159	15,5	98,9
İhracatçı Birlikleri Kaydından Muaf İhracat	762.396	268.096	-64,8	1,1
T O P L A M (TİM+TUİK*)	22.475.194	25.346.255	12,8	100,0

Kaynak: Türkiye İhracatçıları Meclisi

Zeytin ve zeytinyağı ihracatımızın alt kalemlerine bakıldığında, en büyük payı miktar bazında %135 artışla yaklaşık 22 bin ton, tutar bazında ise %171 artış ile 92 milyon ABD\$ ihracat ile zeytinyağının gerçekleştirdiği görülmektedir. Zeytinyağını 23 milyon ABD\$ ihracat ile sofralık zeytin ve 6 milyon ABD\$ ihracat ile prina yağı izlemektedir. (Tablo 2)

Tablo 2: ALT SEKTÖRLERDE İHRACAT (1 OCAK- 28 ŞUBAT)

	Miktar (Ton)			Değer (1000 ABD\$)		
	2017	2018	Değ %	2017	2018	Değ %
Sofralık Zeytin	9.596	11.339	18	18.373	23.287	27
Zeytinyağı	9.553	22.413	135	34.047	92.237	171
Prina yağı	928	2.221	139	1.538	6.066	294
TOPLAM	9.656	18.805	72	25.017	63.407	121

En fazla zeytinyağı ihracatı gerçekleştirilen ülke ABD olmuştur. ABD'yi İspanya, İtalya, S. Arabistan ve Japonya takip etmektedir.

Tablo 3: ZEYTİNYAĞI İHRACATINDA İLK 5 ÜLKE (1 OCAK -28 ŞUBAT)

ÜLKE ADI	2017 MİKTAR (KG)	2017 TUTAR (\$)	2018 MİKTAR (KG)	2018 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
ABD	2.531.187	8.890.182	9.348.221	38.204.799	269	330
İSPANYA	2.984.640	10.144.266	6.706.660	26.625.725	125	162
İTALYA	1.447.530	4.771.353	1.631.820	6.465.686	13	36
SUUDİ ARABİSTAN	656.984	2.977.738	1.243.792	5.698.395	89	91
JAPONYA	94.133	431.542	675.383	2.997.128	617	595

Zeytinyağı ihracatımızda en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla, ABD, İspanya ve S.Arabistan olurken, en fazla azalış gösteren ülkeler ise sırasıyla Güney Kore, Umman ve Irak olmuştur.

Tablo 4: EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE (ZEYTİNYAĞI)

	Değer (Bin ABD\$)		
	2017	2018	% değ.
Artış gösteren ülkeler			
ABD	8.890	38.204	330
İSPANYA	10.144	26.625	162
SUUDİ ARABİSTAN	2.977	5.698	91
Azalış gösteren ülkeler			
GÜNEY KORE CUMHURİYE	517	170	-67
UMMAN	259	150	-42
IRAK	391	298	-24

En fazla sofralık zeytin ihracatı gerçekleştirilen ülke Almanya olmuştur. Almanya'yı Irak, Romanya, ABD ve Birleşik Krallık takip etmektedir.

Tablo 5: SOFRALIK ZEYTİN İHRACATINDA İLK 5 ÜLKE (1 OCAK -28 ŞUBAT)

ÜLKE ADI	2017 MİKTAR (KG)	2017 TUTAR (\$)	2018 MİKTAR (KG)	2018 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
ALMANYA	2.051.835	5.746.582	2.140.010	6.962.954	4	21
IRAK	2.811.776	4.422.192	2.794.925	4.207.504	-1	-5
ROMANYA	945.316	1.181.709	1.982.349	2.774.507	110	135

ABD	791.101	1.478.902	1.027.393	1.791.168	30	21
BİRLEŞİK KRALLIK	199.310	500.348	294.463	859.462	48	72

Sofralık zeytin ihracatımızda en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla Romanya, Almanya ve Birleşik Krallık olurken, en fazla azalış gösteren ülkeler ise sırasıyla Irak, Danimarka, Avusturya olmuştur.

Tablo 6: EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE (SOFRALIK ZEYTİN)

	Değer (Bin \$)		
	2017	2018	% deę.
Artış gösteren ülkeler			
ROMANYA	1.181	2.774	135
ALMANYA	5.746	6.962	21
BİRLEŞİK KRALLIK	500	859	72
Azalış gösteren ülkeler			
IRAK	4.422	4.207	-5
DANİMARKA	203	47	-76
AVUSTURYA	270	120	-56

En fazla prina yağı ihracatı gerçekleştirilen ülke ABD olmuştur. ABD'yi Güney Kore, Irak, BAE ve İspanya takip etmektedir.

Tablo 7: PRİNA YAĞI İHRACATINDA İLK 5 ÜLKE (1 OCAK -28 ŞUBAT)

ÜLKE ADI	2017 MİKTAR (KG)	2017 TUTAR (\$)	2018 MİKTAR (KG)	2018 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
ABD	40.980	74.484	1.376.557	3.636.592	3259	4782
GÜNEY KORE CUM.			168.441	459.472	0	0
IRAK	13.104	32.400	114.290	418.200	772	1191
BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	80.140	153.196	118.395	331.773	48	117
İSPANYA	548.000	802.046	95.280	240.476	-83	-70

Prina yağı ihracatımızda en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla ABD, Irak ve BAE olurken, en fazla azalış gösteren ülkeler ise sırasıyla İspanya, Avustralya ve Lübnan olmuştur

Tablo 8: EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE (PRİNA YAĞI)

	Değer (bin \$)		
	2017	2018	% değ.
Artış gösteren ülkeler			
ABD	74	3.636	4782
IRAK	32	418	1191
BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	153	331	117
Azalış gösteren ülkeler			
İSPANYA	802	240	-70
AVUSTRALYA	59	0	-100
LÜBNAN	137	92	-33

EİB GENELİ DURUM:

2018 yılının Ocak-Şubat döneminde bir önceki senenin aynı döneminde tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız %26 artışla 2.156 milyon \$ olarak gerçekleştirmiştir. Bu dönemde, Tarım sektörü ihracatımız %26 artışla 815 milyon \$ olurken, Sanayi sektöründe %27 artışla 1.205 milyon \$, Maden sektöründe ise % 18 artışla 135 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir.

Tablo 9: EİB Bünyesindeki Sektörlerde İhracat

SEKTÖRLER	Ocak-Şubat 2017	Ocak-Şubat 2018	Değişim ('17/'18)	Pay (18)(%)
I. TARIM	646.738.290	815.267.234	26	37,80%
A. BİTKİSEL ÜRÜNLER	419.030.429	549.637.025	31	25,49%
Zeytin ve Zeytinyağı	41.808.475	101.281.615	142	4,70%
B. HAYVANSAL ÜRÜNLER	144.162.142	165.655.946	15	7,68%
C. AĞAÇ VE ORMAN ÜRÜNLERİ	83.545.719	99.974.264	20	4,64%
II. SANAYİ	949.410.849	1.205.347.303	27	55,89%
III. MADENCİLİK	115.639.120	135.975.834	18	6,31%
TOPLAM	1.711.788.258	2.156.590.371	26	100,00%

Bölgemiz zeytin-zeytinyağı ihracatına alt sektörler bazında bakıldığında, zeytinyağının değer bazında %193'lük artışla 191 milyon ABD\$ ihracatla ilk sırada yer aldığını görüyoruz. Zeytinyağını yaklaşık 43 milyon ABD\$ ihracat gerçekleştirilen siyah zeytin takip etmektedir. Yeşil zeytin ihracatımızda değer bazında %20'lik düşüş ile 11 milyon ABD\$ olarak gerçekleşmiştir. Son olarak %217 artış ile prina yağı ihracatımız 6 milyon ABD\$ olarak gerçekleşmiştir.

Tablo 10: EİB ALT SEKTÖRLERDE İHRACAT (1 OCAK -28 ŞUBAT)

	Miktar (Ton)			Değer (1000 ABD\$)		
	2017	2018	% Değişim	2017	2018	% Değişim
Sofralık Zeytin	5.698	6.943	22	8.911	11.698	31
Zeytinyağı	8.846	20.279	129	31.631	83.897	165
Prina yağı	754	2.062	173	1.218	5.563	357
TOPLAM	15.298	29.284	91	41.760	101.158	142

Türkiye geneli ihracatla paralel olarak, Bölgemizce en fazla zeytinyağı ihracatı gerçekleştirilen ülke ABD olmuştur. ABD'yi, İspanya ve İtalya takip etmektedir.

Tablo 11: ZEYTİNYAĞI İHRACATINDA İLK 5 ÜLKE (1 OCAK -28 ŞUBAT)

ÜLKE ADI	2017 MİKTAR (KG)	2017 TUTAR (\$)	2018 MİKTAR (KG)	2018 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
ABD	2.527.072	8.874.041	9.178.507	37.530.392	263	323
İSPANYA	2.984.640	10.144.266	6.298.360	25.004.908	111	146
İTALYA	1.447.530	4.771.353	1.631.820	6.465.686	13	36
SUUDİ ARABİSTAN	409.339	2.105.676	458.411	2.633.120	12	25
JAPONYA	91.822	421.670	549.148	2.469.225	498	486

Bölgemiz zeytinyağı ihracatında en fazla artış gösteren ülkeler ABD, İspanya ve Japonya olurken, en fazla azalış gösteren ülkeler ise sırasıyla, Güney Kore, Irak ve Umman olmuştur.

Tablo 12: EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE (ZEYTİNYAĞI)

	Değer (bin \$)		
	2017	2018	% değ.
Artış Gösteren Ülkeler			
ABD	8.874	37.530	323
İSPANYA	10.144	25.004	146
JAPONYA	421	2.469	486
Azalış Gösteren Ülkeler			
GÜNEY KORE CUM.	512	170	-67
IRAK	352	243	-31
UMMAN	192	107	-44

Bölgemiz sofralık zeytin ihracatında ilk sırada yaklaşık 2,7 milyon ABD\$ ile Irak yer almaktadır, Irak'ı yaklaşık 2,24 milyon ABD\$ ile Romanya, 2,2 milyon ABD\$ ile Almanya, 1,5 milyon ABD\$ ile ABD ve 755 bin ABD\$ ile Bulgaristan takip etmektedir.

Tablo 13: SOFRALIK ZEYTİN İHRACATINDA İLK 5 ÜLKE (01 OCAK-28 ŞUBAT)

ÜLKE ADI	2017 MİKTAR (KG)	2017 TUTAR (\$)	2018 MİKTAR (KG)	2018 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
IRAK	1.999.863	3.112.221	1.823.663	2.706.158	-9	-13
ROMANYA	686.608	900.532	1.511.711	2.244.939	120	149
ALMANYA	556.640	1.290.463	785.322	2.206.208	41	71
ABD	712.885	1.283.576	858.400	1.481.181	20	15
BULGARİSTAN	771.220	471.861	860.126	755.498	12	60

Sofralık zeytin ihracatımızda en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla Romanya, Almanya ve Bulgaristan olurken, en fazla azalış gösteren ülkeler ise, Irak, Avustralya ve Avusturya olmuştur.

Tablo 14: EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE (SOFRALIK ZEYTİN)

Değer (bin \$)			
	2017	2018	% değ.
Artış Gösteren Ülkeler			
ROMANYA	900	2.244	149
ALMANYA	1.290	2.206	71
BULGARİSTAN	471	755	60
Azalış Gösteren Ülkeler			
IRAK	3.112	2.706	-13
AVUSTRALYA	187	49	-74
AVUSTURYA	115	7	-93

Türkiye geneli ile paralel olarak, bölgemiz prina yağı ihracatında ilk sırada ABD yer almaktadır. ABD'yi Güney Kore, İtalya, Irak ve İran takip etmektedir.

Tablo 15: PRİNA YAĞI İHRACATINDA İLK 5 ÜLKE (1 OCAK -28 ŞUBAT)

ÜLKE ADI	2017 MİKTAR (KG)	2017 TUTAR (\$)	2018 MİKTAR (KG)	2018 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
ABD	40.800	73.537	1.376.557	3.636.592	3274	4845

GÜNEY KORE CUM.			168.441	459.472	0	0
BİRLEŞİK ARAP EMİRL.	18.200	35.510	118.395	331.773	551	834
İSPANYA	548.000	802.046	95.280	240.476	-83	-70
İRAK			51.137	179.683	0	0

Bölgemiz prina yağı ihracatımızda en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla ABD, Güney Kore ve BAE olurken, en fazla azalış gösteren ülkeler ise sırasıyla İspanya, Avustralya ve İran olmuştur.

Tablo 16: EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE (PRİNA YAĞI)

	Değer (bin \$)		
	2017	2018	% değ.
Artış gösteren ülkeler			
ABD	73	3.636	4845
GÜNEY KORE CUMHURİYE	0	459	0
BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	35	331	834
Azalış gösteren ülkeler			
İSPANYA	802	240	-70
AVUSTRALYA	59	0	-100
İRAN	77	72	-6